
§ 12. 3947 

For ansatte, der ved afskedigelsen er fyldt 60 år, fastsættes pensionen på grundlag af 
den pensionsalder, den pågældende ville have opnået ved tjeneste indtil 67 års alderen. 

Nr. 60. 
Forsvarsministeren bemyndiges til under driftsbudgettet at indgå flerårige aftaler, der 

indebærer indgåelse af forpligtelse eller skabelse af fordring med udgifts- eller indtægts- 
virkning i et senere finansår samt til at yde forskudsbetalinger i forbindelse hermed mod 
umiddelbar optagelse af forskudsbetalingen i bevillingsregnskabet. 

Nr. 61. ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Forsvarsministeren bemyndiges til at indgå aftale med koncessionshavere m.fl. om gen- 

sidig fraskrivelse af eventuelle erstatningskrav, som måtte opstå i forbindelse med forsva- 
rets deltagelse i redningsøvelser ved Off-Shore installationer i Nordsøen, således at ingen 
af parterne kan rette noget erstatningskrav mod den anden part i anledning af tab eller 
skade af enhver art og omfang (herunder skade eller tab af ejendom, materiel og produk- 
tionstab), som en af parterne eller dennes medarbejdere måtte forvolde den anden part el- 
ler i øvrigt måtte være ansvarlig for under udførelse af redningsøvelserne. 

Nr. 62. ad 12.21.01. Forsvarskommandoen og 12.21.03. Hjemmeværnet. 
Personel, såvel civilt som militært, der ansættes på tjenestemandslignende vilkår i hen- 

hold til rapport angående forsvarets fremtidige anvendelse af statens ansættelsesformer af 
marts 1983 med henblik på tjenestemandsansættelse, er, medmindre andet er aftalt, omfat- 
tet af lov nr. 82 af 12. marts 1970 om pensionering af civilt personel m.v. i forsvaret. 

Nr. 63. ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Forsvarsministeren bemyndiges til at udbetale kulancemæssig godtgørelse til danske, 

færøske og grønlandske fiskere for opfiskning af gasholdig ammunition samt ikke-gashol- 
dige men sprængfarlige militære krigsefterladenskaber i danske farvande. 

Nr. 64. ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Forsvarsministeren bemyndiges til at indgå aftale med andre stater om gensidige er- 

statningsbestemmelser for tjenstligt underordnet eller tilknyttet personel i forbindelse med 
det internationale forsvarsmaterielsamarbejde, der som beskrevet af Forsvarskommissionen 
finder sted inden for rammerne af NATO's Conference of National Armaments Directors 
(CNAD), Western European Armaments Group (WEAG) (tidligere benævnt Independent 
European Programme Group (IEPG)) og bi-/multilaterale aftaler. 

I en sådan aftale kan der i lighed med principperne i overenskomsten mellem deltager- 
ne i Den Nordatlantiske Traktat vedrørende status for deres styrker fastsættes bestemmel- 
ser om og eventuelt ydes betaling for gensidig erstatningsfriholdelse eller undladelse af at 
kræve erstatning. 

En sådan aftale kan dog ikke omfatte erstatningsansvar, der ifaldes på baggrund af 
skadevoldende handlinger eller undladelser, der forsætligt eller groft uagtsomt kan tilreg- 
nes en medunderskrivende stats myndigheder eller repræsentanter herfor. 


